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Қазіргі уақытта бүкіл әлемде су ресурстарының өте қатты ластануы 

байқалынып отыр. Әдеттегі тазалау әдістерін су тазалауда қолдану көп уақытты 

қажет етіп қана қоймайды етпейді, сонымен қатар, қажетті нәтижеге қол 

жеткізуге де айтарлықтай мүмкіндік бермейді. Қазіргі таңда су тазарту алдыңғы 

қатардағы өзекті мәселелердің бірі болып табылады. Бұның бірнеше себептері 

бар соның бірі өнеркәсіптік кәсіпорындардың көбеюі болып табылады. Соның 

салдарынан ауыз судың сапасы күн сайын нашарлауда. Бүкіл әлемде мұндай 

компаниялар су ресурстарын аса ластаудың негізгі көзі болып табылады. 

Ауыз судың сапасының төмендеуіне әсер ететін тағы бір фактор - ағынды 

сулардың ластануы. Заманауи әдістер, негізінен, ауыр металдардан суды кез 

келген тереңдікке дейін тазартуды жүзеге асыра алады, мәселен, белсендірілген 

көміртектерді қолдана отырып. Алайда, осындай үрдістің жүзеге асырылуы 

оның құны бойынша тиімсіз болып келеді, оның негізгі компоненті – сорбент  

құнының және оны қалпына келтіруілінің құны. Сондықтан, суды тазарту 

технологияларын дамытудың негізгі міндеті күрделі, алдын-ала дайындықты 

қажет етпейтін табиғи сорбенттеуші материалдарды іздеу болып табылады. 

Қазақстандық диатомиттің заттық құрамына оптикалық микроскоп, 

сканирлеуші электронды микроскоп (СЭМ), ретгенофлуоресцентті талдау 

(РФА), энергодисперсті рентгендік спекторскопия (EDAX), ИҚ-спектроскопия 

сияқты физико-химиялық әдістермен кешенді зерттеу жұмыстары жүргізілді. 

Технологиялық шарттарды ескере отырып диатомиттен сорбенттер 

синтезделініп алынды, сонымен қатар сорбенттерді синтездеуде сәйкес 

реагенттер таңдалынып алынды. Сорбенттерді алу үрдісі кезінде бетті активтеу 

үшін реагенттің түрі, реагенттің концентрациясы, химиялық өңдеудің 

температурасы, оған қоса термиялық өңдеудің температурасы, реагентпен 

минералдың байланысу уақыты негізгі технологиялық көрсеткіштер болып 

саналады. Диатомит негізінде берілген қасиеттерге ие  сорбенттерді алудың 

нақты әдісін жасау мақсатында тұз қышқылымен өңдеудің және диатомит үлгісін 

кальцинирлеудің әсері зерттелінді. Алынған модифицирленген сорбенттер 

әртүрлі физико-химиялық әдістермен идентификацияланды. Осылайша, 

сорбенттерді синтездеудің оңтайлы шарттары анықталды.  
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